
Chojnice, dnia 21 marca 2011 r.

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Spółki SEKO mam przyjemność przekazać na Państwa ręce
raport roczny spółki SEKO za 2010 r. Pragnę równocześnie krótko podsumować
miniony rok oraz przedstawić nasze zamierzenia na 2011 rok.
W 2010 r. osiągnęliśmy przychody ze sprzedaży w wysokości 120 613 tys. zł, co
oznacza wzrost o 5,3% w stosunku do 2009 roku. Zysk netto wyniósł zaś 1 240 tys.
zł i był znacznie niższy niż w roku poprzednim. Rok 2010 charakteryzował się na
całym świecie wysokimi wzrostami cen surowców rolnych. Z punktu widzenia naszej
Spółki najbardziej dotkliwe były wzrosty cen oleju i warzyw, które istotnie wpłynęły na
koszty naszej działalności. Były to główne czynniki (wraz ze wzrostem cen
opakowań), które spowodowały pogorszenie wyników Spółki. Dodam w tym miejscu,
iż w związku z praktyką polegającą na zawierania dłuższych umów z największymi
odbiorcami, dostosowanie cen sprzedaży do rosnących kosztów produkcji następuje
zawsze z pewnym opóźnieniem.
Do naszych istotnych osiągnięć w roku minionym należy realizacja prac związanych
z rozbudową naszego zakładu produkcyjnego w Chojnicach. Zakład został
zbudowany zgodnie z najnowocześniejszymi standardami produkcji spożywczej
i wyposażony w nowoczesne linie produkcyjne charakteryzujące się wysokim
stopniem automatyzacji procesów produkcyjnych. Wszystkie prace związane
z rozbudową zakładu zostały zakończone na początku 2011 r. i obecnie trwa
dochodzenie do pełnych zdolności produkcyjnych zainstalowanych urządzeń.
Przypomnę, iż pozyskaliśmy na realizację tej inwestycji dofinansowanie z funduszy
Unii Europejskiej w wysokości 30% kosztów kwalifikowanych projektu (nie więcej niż
10,8 mln zł).
W 2011 r. Spółka zamierza skupić się na poprawie rentowności działalności. Z jednej
strony zamierzamy maksymalnie wykorzystać możliwości jakie daje nam w tym
obszarze rozbudowany zakład produkcyjny. Liczymy, iż zautomatyzowanie szeregu
procesów produkcyjnych pozwoli istotnie obniżyć koszty produkcyjne. Z drugiej
strony dołożymy starań, aby nowe umowy zawierane przez Spółkę przyniosły
satysfakcjonujący poziom przychodów. Chcemy również aktywnie pozyskiwać
nowych odbiorców naszych produktów na rynkach zagranicznych.
Na koniec pragnę wyrazić przekonanie, że wykonanie planowanych zamierzeń na
2011 rok przyniesie satysfakcję naszym Akcjonariuszom, Klientom oraz
Współpracownikom.

Z wyrazami szacunku,

Kazimierz Kustra
Prezes Zarządu


